Representante del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) en Nicaragua y el
Licenciado Eduardo Montealegre Rivas, Ministro de Hacienda y Crédito Público, en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, contrato de
Préstamo No. 1111/SF-NI, por un monto de Veintidós Millones Quinientos Mil Dólares
(US$ 22,500,000.00) o su equivalente en otras monedas, excepto la de Nicaragua,
que formen parte de dichos recursos para financiar el "Programa Multifase de
Viviendas para Poblaciones de Bajos Ingresos, Fase I", cuyo objetivo general es
profundizar mercados y crear instituciones a fin de mejorar las condiciones de

[...]

Artículo 1.- Apruébase el Contrato de Préstamo No. 1111/SF-NI, suscrito el 19 de
noviembre de 2002, entre el Gobierno de la República de Nicaragua y el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), con domicilio en los Estados Unidos de
Norteamérica, por un monto de Veintidós Millones Quinientos Mil Dólares (US$
22,500,000.00) para financiar el "Programa Multifase de Viviendas para Poblaciones
de Bajos Ingresos, Fase I".

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, en la Sala de Sesiones de la Asamblea Nacional, a